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Rolníci anájemnici
rniehlem a k tomu — pesky l Ba-

vili jsme Ne výtečné až do rána bí

lého načež lián pan Kajtman oď'

vezl na nvou farmu kde jsme no

opčt bavili celou neděli MyNlel

jsem Že to pani Kajtmauovou tma
ví ale nebylo tomu tak neboť va
řila celý den a jeStěná e vým
manželem až do města doprovodi-
la I Dčkujem a podruhé za při- -

I NEBRASKA I
♦♦♦♦♦4 ♦♦♦♦♦+♦♦♦♦♦♦♦♦
— Krujuny v ltrainard Neb

upozorňujeme mi lékaře Dru Fr
J Svobodu který v jejích středu
e právě usadil Dr Svobodu má

zkušenost v každém oboru u kra-

jané- DUŠÍ lilollOll HC lllllí V kfl('III
případě obrátili Manželka 'Drn

Svobody ji-H- t zkušenou ošetřova-

telkou nemocných Odporučuje-krajan- u

Dni HvoImkIu všem co

nejvřeleji
— V pátek večer usmrcen byl v

Dattle ('rrrk osobním vínkem

Jones Pilkíns když se ubíral k ve-

čeři Neštěstí událo se nu křižo-

vatce v přítomnosti Dleli dcerušky

Pilkínsovy Pilkion pohřben byl

V Nobotu odpoledne AntiiVÍl po
hobé manželku a čtyři malé dítky
v nuzných poměrech

— V Nobotu odpoledne utonul V

ŤivHvJi v řece Klkhorn 'JOletý Idiy

O (Jroomn Artiold Neb tlrooms
v NjtoleiioMtí R i Iliirmiinn kou-

pal Ni' V řece když pojednou zase)

do velké hloubky u neuměje plo-

vat utonul vdor veškeré pomocí
Nveho soudruha Nešťastný mladý
muž navštěvovat normální školu v

Keiirney a Hám nc na Ntudiích vy-

držoval
— Do okresu Johnson zavítal

předminulý týden na návštěvu

nvýeli přátel mlndík Simeon Dud-ho-

ťviéítel koní z lowy Minu-

lou M ředil lldiil JIuiIhou v neh

dva padělané řeky na ob-

nos +10 načež odje vbiken do

Sterilují kdež si v půjčovné koní

zjednal fmedlaiUho koně 11 jel nej-

prve do (!ook a odtud do Durr

chtěje v tamních bankách nu padě-

lané ceky zajistit! ní větší obnoNy

peněz Ale nepodařilo nc mu to

zdrželi e dlouho iiuboť pan ÍJbl

jak to kouká jcNt wuný "řachr"

Sleěny Kaytinjírovy z Fremont

dlely zde po několik dní návště-

vou u Nvýeh bratraned pp Fran-

ka a Freda Faytingrft

Ani nevíte jak nám bylo veaelo

po třeli 14 dní co u nán dleli ná-

vštěvou pí I MiškovNká její dva

Nynkové a Libuše Hartošova vši-

chni z okreNní nemocnice z Oma-

ky ale takhle nemoc nebylo na

nich vidět žádnou To se měly ryby
po pěti jciioni že si rybáři vždy
stěžovali že ryby málo berou Je-

dnoho dne nc také umluvily to-

tiž moje Ntarú pant llamrdlová a

pí Miškovská že nc pojedou kou-

pat I'aní llamrdlová zapřáhla
xvého "('Vilíka" naložila obě zrní-ně-

panicky a ještě asi pul tuctu

dětí (zdali pak to nní týrání
zvířat — tolik těžké váhy na jedí-něh- o

"("Vilíka") a hájily na kou-pack- u

Já jak dohře víte mám

tenký nIiicIi a tak vyslechl jsem
válečný plán milých paniéck A

také ihned jsem ní umínil až ony

odjedou že pojedu tajně za nimi

a někde z úkrytu že je budu po-

zorovali Samo Ncbou nc rozumí

l" jsem neopomněl vzíli si sebou

mění fotografický aparát abych
mohl panicky vyblejsknout Do-

razil jsem blízej' místa kde se naše

spoleěnost nalézala koníka jsem
nechal ve sbiji a nepozorované
vkradl jsem se do úkrytu odkud

jsem mohl naší trojicí pozorovat

1'aniěky se už šplouchaly ve vo-

dě jako kachny a tu jakmile jsem
obdržel lyjlcpNÍ posici vzal jsem
'ibrázek Obrázkfi takových vzal

jsem několik a povedou li se mně

dostanete také nějaký Koncéně

jsem zaslechl že se dámy chystají
na zpáteění cestu a proto jsem
vzal nohy na rany-n- a pospíšil

jsem ku koěárku a doslal jsem no

domů aniž by kdo věděl že jsem
kde byl Asi za hodinu za runou

přijela naše společnost a to vzdor

tomu že pan( llamrdlová Nlibova-'- a

"(Vilíkovi" dobrou vcěcříl Ne-

chtělo nc mu jakNÍ z místa Když
však je kom-cn- ě dovlekl domu

byl za to milostivé puštěn na

pastvu Na to nc mi jaly Ženské

vypravovat co prý měly "funu"
i řehtaly Ne jedna přes druhou
Já dělal jakoby nic a amál jsem
H' také Ale nesmál jsem se dlou-

ho lTcítilf jsem pojednou hroz-

né pálení v obliéejí u vfibcc po
celém' těle a do rána otekl jsem
tak že jsem se sám sebe zhrozil

když jsem nc podíval do zrcadla
Má zvědavost byla potrcKt&nal
1'řitřcl jsem nc na avé výpravě
někde k jedovaté' trávě a odtud

ty neblahé následky Ženské i

mě potom dobíraly kdo vf od če-

ho to prý mám a kdesi cosi já
však ani nepípal Moje stará ani

se mnou nechtěla jít spát bálař
se nákazy Nu nedivte no jí
vždyť to je ženská ! Asi za den

bylo mi již opět dobře Ženské

se jeli zase koupat ale já UŽ je

špehovat nešel — l'aní Miškovská

nás obveselovala a všude bylo Kly

šet její obvyklé no Sur" "ab
štír" Ve čtvrtek min týdne vrá-

tili se zpět do Omaky za svým
u myJínic ž budou dlou-

ho vzpomínat na Littwood a na to

co zde zažili

V pátek zemřela po delší nemoci

stará paní ("'udová bydlící blíže

NimburjíU Pohřeb zesnulé paní

odbýval s V neděli dopoledne na

katolický hřbitov v Abie na němí

tNli4M'iVMji dvě její dcery jel ji
předešly xa velkého účastenství

přátel a xnámých

Školní volba která se odbývala
v poiebli min tdne nikterak ne

upkojil Jednak x té příčiny
le n b o do udl ďst dlouho ulev ře-n- o

jednak #e e pij tom hrála

néjnká politika Sbíral

pozor !

V úterý dne 16 července uspo-

řádán bude 2 Omahy Neb pod
vedením Louis Straky výlet do

Jižní a Severní Dakoty zvláští

však na prohlídku 60000 akrů po-

zemků na Falrvlew Prairie v

Sargcnt nejlepší to krajiny

pro farmaření dobytkářství a mlé-kaře-

O popis a rapku krajiny Jakož
i o dalií podrobnosti dopíéto si če-

sky neb anglicky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Sir Omaha Neb

Tel Harney 2072

TRŽNÍ ZPRÁVY

OiiihIih dne 1 ěervciicc

Oliílnt trii M znliijeiif ttyl

nislcilkeiii Jteviiejňleh Itula-ldvýcl- i V[nhv

Diiclifizcji Heiímtr-n- t 'rhvy tn jiSentci'

Sjíiiliic ivii' Oliilnf Miúft nll irý

mi Kcvrniňj-ioli- i u rhikolnkA pole )irý

lli Niulll'111 MIhíIiiI KM'kllllllltl ('Selili'!

liiijMiJI ule aiAlo jf iinijf na prwilcj Trii

íii1iiIÍ'ii liyl na YMfhika jicvný jH re
iňli vyplili tiislcilkcm ilofcljVli zjirňv

NllcIďMTI ii t -

j
I iiii'unI Těž ovcí

iilr?ii)n se v pevní rciifl v mdiiIiIiisii h

nliílliii a Ut ( M pllrlny in 'lu-íl- y

Jllíiinimi a Inwy yrivy i jw
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nl ovmt cl íjimi iiiAii l

'ihmi[(: ceny hýly iií h!i--

hj
í

PÁrlilce ( 'J tvrlií NU -- UM 'A tvídií

U sil ( ivrli NO -- Nli'

Jarka ( v N' - JOc

Kukiiílc ř :i tUúd Wr-m- Vj 3

lilií 4Ná— m

Ovca í 'I lílý 11—12 l i bflý KMi

1 1

Žílo l 71" ( 'A TAi:

lutvo liovčyHwi ílobylkit byl dneg

ioiiw nifrný li Neslivitl poncjvlcij

volů J'optlívkii Jmi volech dob-- (

jiikoNlí liylu čí lt a noii'i viill Ne yit

eny pevné ní J0c vyWI Nu tftk

loble prmliívHly sc rlruliy proHlíeilril h(:

ty pririeKly ceny pevné Jrh byl cel-ďi- a

imMik(iívý Dovn dobytku vepřo-- (

byl nu poiiil'!! velmi Hliiíy lo

lor tomu byl trh na poeňtkii velmi

íiy dl cenieli o 2''si'' vyAsích

liikinile vnuk loikupovatelA byli n

polícbiim botoví trh znnhi(
a ceny ioklcly

Prfiiiiernlí ceny l)tyly hAmJoI lijící :

Voli peklií id nejlépe 1100— flC1

Voli ke krmeni 100—13)
Kru vy 221— ICíí

liilovíec 275— 1(50

Pnisnta iiejlejmí (100—601

PniHHta proHth-dn- t 1(10— 107

Ovce nejleSf 481—170

Minuta (525—050

Brambory btiál filc

Prambory nove $110

Vejce řerstve tucet Ke

Máslo x iiinslňren Ib 21—23c

Mislo řarináí-sk- nejle-- I 12— 2ne

Slepice II

Iíii ní kuřHtit 2'le

Kohouty (

Kachny I"c

Huny tie

Krocani t2c

Vo rhikoMplii! Va byl stH-bni- ý

dollar nížený v roce

prodán v dražbě sbírky starých

peněz zr W-ik- i Tcchti stříbr-

ných d'llarň pokud známo exi-

stuje jc ti

! Dr FFANZ J SVOBODA

n ranhoJlCt

kloulitl nliui kí4)4iíio Duho 9

itéli ihul-e'- t v klWm eburti w
g

Z WILSONSKÉ ZAHRÁDKY

Hyn pana dedliřky který byl nu

cestách zastavil nu 'Mh' by iiuvnIÍ-vi- l

ns( staré rodiřo Odtud o juk
odcbéíe do nvíIio domova V Km

hun (Jity
Pmií Ufižovú se roznemohla K

nemocné paní povolán byl lékař

který ji oŇetííl Nyní ře jí daří

ji lépe

Skvřlý NVíitcbní dar obdržela pí

Amálie Soukupová od Nvé hubičky

paní Kroltové u níc iil(HJ — jedno
sto dollaru — "in casli" Dřdo-ře- k

jí diirovnl zlatý pétidollar Mít

Inkovou babičku a takového dě-

dečka ženil bych ni? itleNpoří dva-

kráte do roka I

fako blesk roznesla ne zde zprá-v- a

že nI Kuimii Závodníkova bý-víd- á

učitelka vzala ní Život A

slditeéné ni? tuk stalo Neučinila
tuk NÍee zde ve Wilson ale zajela
si už do okrcNního města kde se

povcNibi — Hokolu iladriíěkoví

učiteli zdejhí řeské Školy na krk

liž jícní více Nleény Muniiy Závod-

níkové jest to už pí K li íadr- -

níček Vždycky jsem ní myslel že

mne plácne alespoň vějířem přes
áda ule ona — tentonone — nic

n Karel také nic Jelikož alt: pan
učitel ví že o veselce musí býti
něco dobrého jih zub objednal si

bedničku "černých špačku" aby

nebyly dětí ve škole šilhavý Než

všechno jim ze srdce odpouštíme
!i přejeme jim ze srdce upřímného
Místné n veselé žití Na zdarl

Měli jsme zd! několik pěkných
nesni nez zei na jinycii misiecn

padaly kroupy aneb jiné Škody

byly způsobeny Jandovi zabil

blesk jednoho koně a jedno Ntave- -

ní to rozbilo

Sokol Ilubálek který má zakou

peno asi pni sekce pozemku poblíž

Wakeeney kde právé meškal aby
lam zbudoval potřebné stavby a

prolomil něco pudy navrátil no

opět domu aby mohl Nklídit nvou

pšeniční úrodu Hodlá no ovsem

odstěhovali opět na Nvňj pozemek

i nícií co nejdříve bude mocí aby
ne tam trvale unadil

Právě n! do odbýval karneval

'arkerovy NpoleěnoHti kteráž ský
tá rozmanitých zábav a vyražení
Tak na př kolotoč h novými hou-

pacími korími které se houpou tak

mírně že kdyi se na ne koukáte

myslíte že jsou na vlnách Dále

mají sebou kolo Ten

kilo měl příležitost podívali s ío

t'hiciií'a na světovou použije za-

jisté příležitosti nyní aby se po
kochal výletem k nebesům I já
s kmotrem Ilonomichlem jsnu po
užili oné příležitosti Pan kotleta
od "Rozhledu" měl o mne strach

abych NcMiad nesřítil dolň ale

když jsem opět ocitl se na pevné

púdé potřásl mi rukou ale že na

šťastný iiiftj návrat na pozemskou
hroudu dá jednu k lepšímu toho

se čtverák ovšem neodvážil Kino

tr si zíinc velice liboval že prý ♦

to na těchto koních jivdí daleko

lépe m ž na jeho a jiná výhoda je
že prý nemusí napájet Kapelu
měli v červené uniformě Otec

tíre('or povídal že jest to oděv

a vařených raku

Opět jsme odbyli šťastně pře

kvapeni h sice prý to poledul
Kajtmitn se dopálil na Jeníka a

chtěje s" mu pountít umínil si

t ho vyžene postele A to ne

litu titké jak náleží podařilo U!o
sice ovklivé jMičasí ulo to ístvr
ťcb-ht- i Kujtmatirt prauio neodtlm

iilo Náitě byla nie malá

ale ♦ tu tím vybraněji Ttk pří

tl uU IVKárck wi xl lirrnve s

d"iuil a nice kmtreiu Hony

jedem l

Pakli ctčný čtenář neb apattilá
Čtenářka naleznou tento týden v

Pokroku poNkrovnu zpráv nechť
to nepřičítají na vrub ninč nýbrž
Jeníkovi Nelítostný človčk ten
ne a ne a nedá pokoje a já mtiNÍm

na ty žne ať Ne děje co chce Man

želka mí peče na cestu buchty
abych prý neměl cestou hlad Mno

lítostí kapou očí nIzc tak že mu
sím psát jenom n přeNtávkami
Jeník mi ovsem stále Nlibuje Že

prý to bude Niiadné ahi já tomu
i wihul ieáté lie věřím MiimÍiii ui

ledy rozloučit Ne čtenáři a Čtenář-

kami Pokroku Dále volám hluč-

né "Na zdarl" otci (Jregorovi Va- -

nisovi a vfibee všem kteří mají no

mnou Nlitování vláštní pak "Na
darl" volám tete Dobíntlce kte-

rá ješlé doposud chodí pod závo

jem a úpěnlivé ji žádám aby i ona
měla Ne mnou slitování a útrpnost
Ibij baj! Až se navrátím neopo- -

menu sdělit jak jsem Ne na třeh
žních měl

Frank Jiskra který cestoval po
státech Nebraska a Illinois navrá-

til se opčt ku Nvým známým a nú- -

'astnil se žní Pyl pryč asi 10 mé

síeú

Karel Doležal a slečny Mario

Horský Louisa Homerova a Zden

ka Oerných NÚěastnili zábavy 11

Uřícháěkú pořádané Na zpáteč-
ní ecNtu ní prý také zarybaříly na
lícil Creeku Mimo nč NÚěastníl

n' zábavy též p Jan Herinek

Paní Kajtmanová byla nc podí- -

vat v Kllsworth na nvou tetu paní
Růžičko vou která je povážlivé no

mocna

První třídy lékárnu velký vý
bčr patentních léku barvy na při
barvování látek jakož i potřeb
toílclních jako voňavek a pod

Recepty e vyplňují s nějvétSl
péčí tř

Fr Zeman v Opera Plocku

Soused Anton Lijcrt také ho

chystá na žně Tomu chudákovi
už nešmakuje ani jíst ani pít Cho-

dí jako ehasník který má rád kol

tu a musí k odvodu Myslel jsem
že půjde na žnč přítel Herinek a

hubička Somerová Ta prý bude

krmit kuřata a opalovat drůbež

Našich devět hochů utkalo c s

devítkou Dorrajicc Powerova

kapela j doprovodila liw místo

hry Aby to koukalo hodné okatě
někteří muzikanti oblekli nc do

ženských šatů Že při tom bylo
Žertů a smíchu dost to si můžeS

každý pomyslit I náš Vaniš se

tomu smál!!!
MARTIN MILLER který tU mk ra- -

flzoný píkný muný krám rnuJn ivé

rAkazníky olmlouřiti vJdr dobrým a

řerstvým iuH-i- n (tř)

Pan Praiidt majitel "Pukla"
bsl nucen pořídili si pro toho ro

pustu kamenný žlábek liebof mu

až dosud každý jiný žlábek ro

kousni 'vnt si urv ltinlt nn Imn- - -i
hle ostřit zuby aby mu šilinkova-

lo dobfe jíst a pít
Náš krejčovský mistr Imkái má

tolik práce ji nemohl sám ms

ti h musel si při jednat jMunoenlku

jehož jíněno jest mi dosud iiená
mé Habíhiicv

l)r í P Pecivál
ĎESKÝ LtKAÍt

WIWON KAN TCU 114

ZvUtut otirt! téaaj m nbitr

pťalwtt- - Tl M#pftbJ tkli in téb

neru hhm i mmcv n iiuunn
nalézá ii příbuzného svého John

('ramera bydlícího iih 7 míl vý-

chodně od Tecumsch odebral w

tam v průvodu Klmer Nelsona by

padělatele čekň zatkl Cramer za-

přel že nc lludsou u něho nalézá

ale Scríř jej shlédl jak prchá ze

zadních dveří a pustil nc zu ním

HudHon upadl a vidu že v nejbliž-zí-

okamžiku budu polapen vy-

táhl velký revolver a vystřelil
Kule zuNáhlá šerifa do ruky a od-

razivší ní od kouli zasáhla jej do

hlavy' Po spáchaném činu Ilud-no- u

utekl a Neriř Miner dopraven
do města kdež byl lékařem ose-tře- n

Ihned Nhlukla nu Četa ozbro-jenýe- h

mužů a pod vedením měst-

ského maršálu z TeeuuiNeh zaháje-

na honba nu uprchlíka Stihatclé

obklíčili mladého banditu v loNÍku

a h i owm mil jižní od Tccnmseh

avšak v Nobotu za pomoci slíduýeh

psň Nhledali že jim IludKon Z líce

unikl

NOVINKY Z LINW00D NEB

Předminulý týden stal se p Kr

Karpíšek šťastným tatínkem zdra-

vého a buclatého klučiny Gratu-

lujeme!
raní Křížová st z ltruno dlela

zde v úterý min týdne se synem

Leopoldem
rředmiuuliMi neděli hráli nui

linii v míi'1 brainardskými Naši

vyšli opěl jiíío vítězové

Ve stí du udáni byi ve zdejším

katolickém kostele p Ludvík Cou-řa- l

a nI Anna Menšíkova Novo-inanželú-

ťratulujeme!
Manželé Šťávovi byli zde ve

htředu minulého týdne aby byli

přítomni NvatM p L ('oufala a

hl A Menšíkovou

Vi středu minulého týdne bl
by si málem vypálil mk syru--

k

p Jo Atajnera 1'íikládal ď

kamcu w kamna mu při tou vy-

buchla do obličeje Vr Drirnký

tieliUM-néll-
u itíctřuj''

V páVk min tvdne navštívil

juU p !" t bl l'rtfuť v j rft

j tu4 {%i kétio i Dmahy Ne


